
SMLOUVA O NAJMU NEBYTOVÝCH PROSTOR

uzavřeri dle zákona Č 116/1990 Sb o njrnu a podrijmL nebytových

meZi

prostor v platném néni

Vlastníkem objektu:

zastoupeným :‚

/
MSTO JIHLV
se sídlem Masarykovo náměstí 1
86 01 JIHLV
tiČo: 286 010

Jan Prokš
.‚P kancelář Jihlava
Matky Boží 36
586 01 JIHLV
zast. p. Janem Prokšem
ičo: 121 56 485

na klad‘ Zmocnění mandátní m1ouvc)u uzavť‘E‘nou dng‘ 2. Ob. 1996.

dále jen pronajimatel

a

firma:
v Zastoupení:
se sídlem:
IČo:‚Dl C:
bankovní spojení:
Č. účtu:
telefon:

FRMfKO, spol. s r.o.
PharmDr. leem Klierem
Havlíčkova 105, 586 01 Jihlava
46982833
7 4 A — A

I ? 7
ík ‘

Vr

‚

dále 3Cn nájemce

L.

Pronajirnatl pronajímá nájemci nebytový prostor v Jihlavě, v objektu
Čp. 1097, v ulici Masarykovo náměstí Or. . ci “ýměE 525 mZ,
(přízemí 255,50 m2, I NP 269,50 m2).



Shora uvcderé neby tové prostc:‘ry jsc:‘u ve stavu z psob3. 1 ém ke srnl u—
veriérnu i vár, í
Podrobný pc:.pis r,ebytovýEh prost.ork a jejich stavu je LVCdE‘n v
protokolu nebytového prostoru který je p í 1 ohOLi Č. 1. této smlouvy.

k
‚II.

Tato sml cuva se uzavi rá úč:innccsti ode dne 01 .01. 1999 na dobu
neurčitou E. možností výpovědi, pro obě smluvní strany. Výpovědní
lhůta činí ti měsíce a začínÉt hěet od prvního dne rnce následu-‘
j ícího po doručení písemné výpovědi druhé straně.

F‘latn,ost této smlouvy me být ukončena také dohodou smluvních
stran, ke sjednanému datu, nebo odstoupením prona j ímatele od této
srn 1 c:uvy

Pronajímatel má právo od této smlouvy ihned odstoupit v případě
porušení pctvnnĎsti z této smlouvy vyplývajících neuivání
prostori, užívání v rozporu se smlouvou, nc‘dodrením účelu nájmu,
neplacení nájemného a siuE‘h, prováděni úprav bez souhlasu
vlastníka, přenechání ostort jinému bez sou,lasu pronajímatele.
Smlouva zanikne po piedchozím výstražném upozornění, a to doručením
pí semného oznámení prc‘na j ímatE‘ie r jerci ‚ e od smlouvy odstupuje.

( V

Tato smlouva e uzaven,á na základě usnesení Městské rady v
Jihlavě Č. 72b1‘99—MR ze dne 04.11.1999, a to s účinností od
01.01.1999.

“J

Nájemce se zavazuje, e nejpozději do třech dn po skončení
F‘l atnosti této sml c‘uvy prona jaté prostory vyk 1 id í a vrátí pronaj I —

rnatel i vs‘ stavu, v jakém je ptevzal s řihlédnutirn k obvyklému
opoteber,i, nehude-«ii dohodnuto jinak. Na moŽnost okamŽitého
odstoupení od smlouvy musí být nájemcE‘ písemné upozorněn a musí mu
být ponechána ptimč‘iená [hita na odstraněni závad. V případě nep,e—
dání vyklizených pronajatých prostor k tomuto termínu, bude nájemce
povinen platit pronaj ímatei i smluvní pokutu ve výši 1 % roční ho ná—
jemného sjednaného touto smlouvou poměrně za každý den aŽ do doby
odevzdání tedrnětu nájmu.

Tímto není nájemce zbaven povinnosti hrazeni S1UŽCh uvedených ve
Článku VI. této smlouvy a náhrady ‘kody vzniklé pronajímateli.



VI

1. Nájemné za učívání nebytových rostor bylo dohodnuto na

530 937,50 KČ za rok <slovypětsettřicetticdevětsettřicet—
sedmkorunčeských 50!100)..což činí za I 699,- Kč/m2!rok <100 m2>

a 849.50 KČ/rn2!rok <425rn2).

2. Náemné je splatné ve čtvrtletních splátkách se splatností
nejpozději do 10. dne ‘rvního měsíce ve Čtvrtletí <t.j. do 10.
ledna. 10. dubna, 10. července a 10. ři jna vevýč‘i 4

nájmu na učet prora3ímaiele u
..

ve vý. 132 734,40 KČ.

Za rok 1999 zbývá doplatit oproti stanovenému původnímu nájemnému
Částka ve,výi 45 hhl,5C> KČ.

‚

3. Obě smluvní strany se dohodly, e počínaje rokem 200C) ‚ bude
nájemné s.jedhané v odstavci 1. každoroČně upravováno. Výchozí
částkou pro Provedeni Opravy se pro příslušný kalendářní rok
rozumí vždy vý.e nájemného za bezprostředně předcházející
kalendářní rok. Urava bude provedena zvýšením, a to o
tolik procent z výchozí částky nájemného., kolik činí prrně‘rná
míra inflace v ČR za bezprostředně předcházející kalendářní rok.
Miru inflace dy zveřejní Český statistický úřad <nebo jeho
právní nástupce),

Výchozí částka pro provedeni Opravy njemného pro rok 200C) je
částka I b99,— Kč (přízemí—10C> m2) a 849,50 KČ <přízemí + I. NP—
s m.

4. Upravenou výši nájemného dle odstavce 3. pro přísiuný
kalendářní rok oznámi pronajímatel ná3emci. písemně po 15.3. po
zveřejněni statistického ťidje o průměrné míře inflace za‚ předcházející kalendářní rok Ceským statistickým úřadem, E t.o s
účinností cid 1.1. přís1uného kalendářního roku.

Cátk představujíc:í zvýšení nájemného za celý kalendářní rok
se nájemce zavazuje uhradit rovnoměrným zvýením splátek
nájemného za 2., 3. a 4. Čtvrtletí příslušného kalendářního roku
na základě písemného oznámení pronajímatele, a to ve sjednaných
termínech dle této smlouvy.

5. Nad rámec výše uvedeného nájemného se nájemce zavazuje hradit
služby související s pronájmem nebytových prostor, a to ročními
zálohami takto



— 4

vodné a stočné l. QQQ. — Kč
TĽ te1 á .tková vOdE 10. OOC>, — Kč
vy t á pěn í TV 11 ‘3 Q0(>. — Kč
odvoz TDO — nájemce zajišťujE? sám Kč
kominické s1uby

———--— KČ
osvět 1 s‘n í spol ečrsýc h prjostor 500, — Kč

CELKEM 38 500. — Kč

Zálohy za služby jsou sF‘(tnE čtvrtletně vevý.i 1/4 celkovýchročních záloh, tedy částk6LŘ 34 é25, — Kč, splatnou současně s
nájemným v termínech dle dt. 2,

Pronajímatel ped1o í nájemci vyúčtováni slu2eb včetně ptehleduvy-fakturování do 3 měsícč po ukončení každého kalendáiního roku.
Pokud jsou některÉ služby meny hude vyúčtování dle skutečnéspotřeby ‚ jinak bude ‚

vyúčtování provedeno dle poměru užívaných ploch k celkovÉ‘ ploše, zakteru se vyúčtování zpracováv.
Rozdíl ve prospěch pronajímatele nebo nájemce e splatný dc‘dvaceti dn ode dne odeslání vyúčtování nájemcem.
Sazby záloh za s1uby budou pimeně upravovány dle pÝ‘ípadnýchcenových úprav konkrétních služeb. Upravenou sazbu nájemcipronajímatel písmeně oznámí a nájemce se zavazuje takto zvýšené

zálohy zaplatit. Nájemci hude umožněno nahlédnout do podkiadtýkajících se vyúčtování siueb pisluriého roku.

b. V piípadě prodlení s úhradou plateb dle odst. 1. a 5. tohoto
článku je nájemce povinnen zaplatit pronajímateli smluvní pokutuve vý. 1 Z d1uné částky za každý den prodlení. Zaplacením
smluvní pokuty není dotčenc. právo pronaj ímatE‘ie na náhradu škody.

VI I ‘

Nájemce hude nebytový prostor uivat výhradně k tomuto účelu

Nestátní zdravotnické zaizeni a prodej souvisejícího sortimentu

‘J pj i padě u. ívánj neby tového prostoru k jinému účelu mápronajímatel právo od této smlouvy odstoupit (viz. či. I II) anájemce je povine-n zaplatit pronaj ímate:[i smluvní pokutu ve výši
20 Z ročního nájmu jednorázově.

V I i i.

Nájemc:o nesmí be-z souhlasu pronaj :i mate-Le p“erec: hat nebytový
prostor nebo jeho část do podnájmu ani j:tného uívání další osobě s
vyjímkou podnájmů schválených Městskou radou v Jihlavě dne i.C)3.
1995 usoesením Č. 97/95 — MR.



-5-

Nájemce je povinen po předchozí dohodě umožnit pronajímateli nebo

Jeho zmocněnému zástupci přístup do pronajatých nebytových prostorů

ke kontrole Jejich stavu a pro nezbytnou údržbu a opravy, případně

pro odstranění havárií a p‘lnění podmínek této smlouvy. Toto bude

oznámeno 3 dny předem s vy4mkou havarijních stavů.

‚
X.

Nájemce se zavazuje o pronajaté prostory řádně pečovat, udržovat

veškerá zařízení v provozusciopném stavu, hradit náklady na drobné

opravy a běžnou (obvyklou) (idržbu pronajatých prostorů a upozornit

neodkladně pronajímatele na »zniklé závady, které bránily řádnému a

bezpečnému užívání nebytových prostor.

Xl. -

‚

Ostatní práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, pokud

nejsou uvedeny v této smlouvě, se řídí zákonem Č. 116/1990 Sb. o

nájmu a pronájmu nebytových prostor v platném znění a příslušnými

ustanoveními občanského zákoníku.

XII.

Ostatní ujednání
1. Smluvní strany se dohodly, že při ukončení nájmu nebude mít

pronajímatel povinnost jakékoliv náhrady vůči nájemci v

souvislosti s úpravou nebo zhodnocením pronajatých prostor s

vyjímkou úprav provedených před 01.01.1999.

2. Jakékoliv stavební a jiné úpravy může nájemce provádět pouze s

předchozím souhlasem pronajímatele a za dodržení podmínek v

tomto souhlasu uvedených. Jeho souhlas je nájemce povinen si

vyžádat
i pro umístění reklamni tabule, firemního štítu apod. na

zdech objektu

3.1. Nájemce se zavazuje, že záměr provést v pronajatých nebytových

prostorách technické zhodnocení, nebo opravy nad rámec běžné

údržby, projedná předem písemně s pronajímatelem. Pro tento

účel předloží nájemce pronajímateli jednoduchý nákres

(půdorys, případné pohledy apod.) a stručný nopis zamýšlených

úprav včetně orientačního přehledu očekávaných nákladů a

návrhu na způsob vzájemného vypořádání obou stran.Pronajímatel

tento záměr Posoudí a písemně stanoví podmínky, za nichž by

jej bylo možno realizovat.

3.2. Podmínkou nro zahájení pricí Je uzavření dodatku k této

nájemní smlouvě, ve které budou specifikovány podmínky, za

nichž bude nájemce úpravy provádět a upřesněn režim vzájemného

vypořádání obou stran.



—6—

3.3. Tato ná jemni smlouva nenahrazu je ovolovac í doklady (stavební
povolení, souhlas s c‘hláením stavebních ťprav nutné pro ev.
stavební úpravy nebo rekolaudaci nebytových prostor)

4. Pctji.tění vybavení, zhoi a edmět vnesených nájemcem do
pronajímaných prostor je ra váli nájemce.

5. Nájemce si zajistí úklid pronajatých prostor sám na své náklady.
Nájemce odpovídá za dodržováni pedpis OZ a PO v pronajatých
prostorách a zavazuje ‘se, e nebude v těchto prostorách
skladovat nebezpečné látky s vyjímkou léčiv ani jinak ohrožovat
provozem okolí.
Nájemce hude dbát o zaqhovánsí čistoty a zabrání nadměrnému
znečiťc‘váni společných prdstor.

6. Pokud pronajaté prostory sousedí s bytovými jednotkami, zodpovídá
nájemce za. to, žC nájemníci bytových jednotek nehudou činností
n jE‘rnce obtěžováni ve ‚ smyslu písluných ustanoveních
občanského zákoníku.

7. Účinností této smlouvy se ru,í nájemní smlouva uzavřená mezi
vlastníkem nebytového prostoru Městem Jihlavou, se sídlem
Masarykovo nám. 1, 586 28 Jihlava, ičo 286 010, zastoupeným Ii
Jan Prokš J. P. kancelář Jihlava, Matky E(c‘í 36, 586 01 Jihlava,
zast. Janem F‘rokem, Ičo: 121 56 485 na základě zmocnění
mandátní smlouvou uzavtenou dne 25.06. 1996 a firmou FRMKO,
spol. s r.o. se sídlem Havlíčkova 105, 586 01 Jihlava, zast.
F‘harrnfir. leem Klierem. lCD 46982833 ze dne 31.C>1.1995, dodatek
Č. I ze dne 31.03.1995, dodatek Č. 2 ze dn 16.12.1997, dodatek
Č. 3 ze dne 23.02. 1998 uzavgrý mezi výše uvedenými stranami.

XIII.

Jakékoliv zrněny podmínek smlouvy mohou být provedeny pouze
písemným dodatkem k této smlouvě.

XIV

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva
obdrží pronajímatel a dva nájemce.

V Jihlavě dne 10.11.1999

FMAKO s.r.o.
-

Vypracoval
Kontroloval:

nájemce prona3 ímatel


